5. Si verò conditio sit de futuro, ut absolvio te si das restituiris; aut absolvio te, si sol das oriaris; aut si Antichristus sit futurus; major est in resolvendo difficultas.

6. Hiquaenam existimat conditionem de futuro, quod certo cognoscitur pro presenti futurum, non impedit validitatem absolutionis; eam verò, quae est de futuro incerto impedit.

7. Conink verò, & Cardinalis de Lugo putant utramque esse invalidam, quia utraque aequè suspendit effectum Sacramenti.

8. Sed contra, nam conditio de futuro certo: ut dicam, non ita ex natura sua suspendit, quin Ecclesia possit colligere reum esse absolum, & revera illa conditio si Antichristus sit futurus, aequivalat huic: si verum sit, quod Antichristus sit futurus; Unde conditio est de præfenti veritate futuritionis.

T. 4 Antichristi,

Antichristi, quamvis dicatur esse conditio de futuro, quia objectum ipsius est aliquid futurum, conditio vero de futuro incerto suspendit effectum, quantum ad cognitionem quam posset habere Ecclesia ex natura formae, sicut conditio de praesenti, si Turca dormiat.

9. Itaque existimo cum Hiquao, conditionem de futuro certo nullo modo impide validitatem formae ex eo, quod si de futuro tali praeceps, nisi aliunde ex ridiculitate conditionis, ut dixi supra colligeretur, quod non deberet existimari forma valida.

10. Quantum autem ad conditionem de futuro incerto, ut si cras restitueris te absolvio, sentio cum communi, quod invalidet absolutionem, quia licet, ut paulo ante dixi de altera conditione, illa aequivaleat, si verum sit, quod restitueris, qua conditio est de praesenti, & cognoscitur a Deo esse ex suppositione futuritionis; tamen quantum ad cognitionem, quam vel Confessarius, vel penitens, vel Ecclesia potest habere, non potest sciri, quod penitens est pro praesenti abolutus cum ulla morali certitudine, etiamque est bene dispositus, & absolutione data a Sacerdote cum debita intentione, forma autem valida Sacramenti hujus, & aliorum omnium saltem praeter matrimonium, debet esse talis, ut ex natura ipsius, supposita dispositione sufficientis, & legitima applicatione ipsius per Ministrum, possit Ecclesia cognoscere, quod fortius in praesenti effectum.

11. Nec obstat dicere cum Eminentissimo Domino meo Cardinali Lugo, quod sicut consensus conditionalis mariti ducens mulierem, si ipsa confenserit, transit in absolutum, nisi retractetur posita conditione, & tunc confertur gratia mediante matrimonio; ita absolutione data cum conditione de futuro, dabit effectum posita conditione, & tunc fiet validum Sacramentum.

12. Respondeo, negando consequentiam, quia posita conditione illa, a qua dependebat consensus mariti, ponitur de praesenti materia & forma ejus, quae est mutua utriusque contrahentis consensu, absque alio impedimento, ut supponitur, consensus quidem mulieris actu & realiter; consensu vero viri ad minus mortaliter; Unde non est mirum, quod tum contrahatur validè matrimonium, & fiat Sacramentum illud validè: sed conditio futuri posita in absolutione conditionalis non est nec materia, nec forma Sacramenti, nec consequenter ea posita applicatur materia & forma, sed illa applicata fuere antecedenter; Unde antecedenter deberent causare gratiam, & constitui Sacramentum, unde si tum non constitutum validum, nec contulerint gratiam, posse a non debebant alterutrum facere, nisi posse applicantur; sicut enim, in ipso matrimonio non constituitur Sacramentum, nisi quando actu applicantur: ita nec in aliis Sacramentis debent actu constitui, nisi quando actu applicantur.

13. Et hac omnia docet Joannes Pontius in cur. Theologia disput. 46. quest. 2. conclus. 2. num. 15. Vide Leandrum de Sacram. tom. 1. tract. 5. disput. 2. quest. 23. cum seq. Castrum Palaum tom. 4. tract. 23. punct. 5. num. 9.

Sup. conten.  
to in hoc &  
dum hac scriberem fui interrogatus, An si quis im-  
legg. §§. legi  
infra doctri-  
nare Ref. 8.  
mitto, condono, remittuntur tibi peccata, Sacra-  
mentum Ref. 8.  
per totam, tum absolutione tibi impendo, An inquam peccet  
& signanter  
§. ult.

14. Notandum est tamen hic obiter casus, de quo, quando forma non redditur dubia, non committi peccatum mortale, seposito scandalo, ut Sotus in 4. dis. 14. quest. 1. art. 3. in fine, & Valentia tom. 4. num. 9.

disput. 7. quest. 2. punct. 3. §. effet tamen peccatum mortale.

15. Sed aliqui putant esse peccatum mortale; eo quod modus ordinarius absolvendi ex confutidine graviter obliget, neque possit occurrere iusta causa illum mutandi.

16. Et in hanc sententiam magis propendo cum Valsquez in 3. part. tom. 4. quest. 84. artic. 3. dub. 3. num. 12. & Preposit. in 3. part. q. 6. de forma Sacram. p. 20. dub. 1. num. 8.

### R E S O L . III.

An Confessarius absolvens penitentem sub his verbis,  
Nos absolvimus vos in nomine Patris, &c. peccet  
mortaliter?

Et supponitur Confessarium validè sic absolvere.  
Et advertitus posse, interdum expedire unica absolu-  
tione absolvere multos, quando urget periculum  
mortis; sicut una ablutione baptizari multi posse.  
Et docetur in forma absolucionis pronomen, Tē, esse  
de essentia Sacramenti. Ex part. 11. tract. 6. &  
Mise. 6. Resol. 13.

9. 1. C onfessarium validè sic absolvete patet ex his, qua docet Granadus in 3. p. contr. 7. tr. 1. dis. 6. s. 7. n. 30. Secundu[m] quartu[m] potest an haec sit forma sufficiens: Nos absolvimus vos. Responde-  
tur pronomen, nos, quod se tenet ex parte subjecti, dupliciter accipi posse: Primò ut significet unam tantum personam, quae tamen ob authoritatem utatur eo termino, sicut uti solent Episcopi, & Reges, & sic non est dubium quin non obstat veritati absolu-  
tionis; secundò, ut significet plures Sacerdotes simul concurrent, ut causas inadæquatas ad eundem absolu-  
vendum, & sic forma non valeret, quia de ratione hujus Sacramenti est ut ab uno ministro adaequatè conferatur; & ob eandem causam diximus in mate-  
ria de Baptismo, non posse validè baptizari eundem à duobus. Quod attinet ad pronomen Vos, se tenens ex parte prædicati, dicendum est non obstat verita-  
ti forma hujus Sacramentorum vel illud usurpatur  
etiam ob authoritatem personæ quæ absolvitur, ut  
si quis absolvens Episcopum dicaret: Ego vos absolv-  
eo: & sic patet non esse mutationem aliquicu[m]  
momenti, vel usurpatur eo quod simul plures homines  
ab eodem Confessario simul absolvantur; & ea etiam  
non est mutatio substantialis; in modo in casu urgente  
necessitatibus licet id facere, ut si naufragium immi-  
neret, & simul plures contentur eidem Sacerdoti,  
effete periculum in mora. Ita Granadus.

2. Sed difficultas est, an in tali casu Confessarius  
sic absolvens peccet mortaliter: Et negativè respon-  
det Amicus in cur. theol. tom. 8. dis. 11. n. 31. ubi sic  
affirmit, Notat Cajetanus in summa, absolucionem da-  
tam in plurali, honoris causa, validam esse peccare  
tamen Sacerdotem qui illa uitetur, recedendo à com-  
muni forma Ecclesiæ. Haud tamen puto peccatum  
esse mortale. Advertis etiam Henriquez lib. 4. de  
Sacramento. cap. 11. num. 4. posse, & interdum expedire,  
unica absolutione absolvere multos, quando  
urget periculum mortis; sicut una ablutione bapti-  
zari possunt multi. Est contra summam Tabienam,  
verb. absolvio 1. num. 8. docentem, non posse plu-  
res simul absolviri ab uno. Ita Amicus, cui ego etiam  
adhereo.

3. Notandum est hic obiter, in forma absolu-  
tionis, pronomen, Tē, esse de essentia Sacramenti, quo-  
niam actio absolutiva debet esse determinata ad sub-  
iectum, quod absolvit; non est autem determinata,  
nisi per pronomen, Tē: Unde si judex auditio reo,  
vellet